1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CENTRO DE REGISTRO E INDICADORES ACADËMICOS

                  EDITAL N.º 080/2016 –  CIAC, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016

RESULTADO DAS ANALISES DE DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PS 2016 – 7ª CHAMADA

REFERENTE AO EDITAL_076-2016-CIAC

A Diretora do Centro de Registro e Indicadores Acadêmicos da Universidade Federal do Pará torna público

o resultado das análises de documentação dos candidatos classificados na 7ª chamada do PS 2016, que

foram convocados pelo Edital_076/2016-CIAC.

Os recursos contra o resultado poderão ser protocolados no CIAC ou nas Secretarias Acadêmicas dos

Campi, até 07/11/2016, em Belém no Centro de Registro e Indicadores Acadêmicos – CIAC, na Cidade

Universitária Profº José Silveira Netto, e nos demais campi ocorrerá nas Secretarias Acadêmicas dos

mesmos.

1. Não será conhecido o recurso interposto fora do prazo estabelecido.

2.  O candidato que não recorrer dentro do prazo acima estabelecido, ou que tiver seu recurso

indeferido, perderá o direito à vaga.

3. O candidato faltoso perderá o direto à vaga na UFPA.

4.   O candidato que teve sua habilitação ao vínculo institucional deferida está apto à matrícula,

devendo buscar informação sobre data de matrícula junto a Faculdade responsável pelo seu curso.

5.  É de exclusiva responsabilidade do candidato aprovado e não classificado acompanhar, por meio

da  página  eletrônica  www.ufpa.br/ciac, a convocação em demais chamadas, se houver, à efetivação

do vínculo institucional, em decorrência da ausência ou desistência de candidatos classificados à

habilitação ou do descumprimento de requisitos exigidos no Edital de Habilitação.

6. Os casos omissos serão decididos pela Direção Cent ro de Registro e Indicadores Acadêmicos –

CIAC, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –

CONSEPE

Belém, 04 de novembro de 2016.

Julieta Cristina de Andrade Jatahy
Diretora de Centro de Registros e Indicadores Acadêmicos.

http://www.ufpa.br/ciac

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CENTRO DE REGISTRO E INDICADORES ACADËMICOS

                  EDITAL N.º 080/2016 –  CIAC, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016

ANEXO I
RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS

Campus Curso Nome Cota Situação

BELEM
ADMINISTRACAO - BACHARELADO -
NOTURNO

FRANCIANE CRISTINA
ALVES GAIA

Cota PPI
Renda FALTOSO

BELEM ENGENHARIA MECANICA - MATUTINO TIAGO DE BARROS MORAES
Cota PPI
Renda DEFERIDO

BELEM

LETRAS - LINGUA INGLESA -
LICENCIATURA (2º SEMESTRE) -
MATUTINO MARCOS DA SILVA CRUZ

Cota Escola
Renda FALTOSO

BELEM
LETRAS - LINGUA PORTUGUESA -
LICENCIATURA - NOTURNO

GREYCE CAROLINE
NASCIMENTO FARIAS Não Cotista DEFERIDO

BELEM
MATEMATICA - LICENCIATURA (2º
SEMESTRE) - VESPERTINO

MICHAEL HENRIQUE
CONCEICAO DUARTE Não Cotista FALTOSO

BELEM MEDICINA - INTEGRAL
ANA RAPHAELA MESQUITA
BITTENCOURT

Cota Escola
Renda FALTOSO

BELEM MEDICINA - INTEGRAL
DICLEIDSON LUIZ DA SILVA
COSTA Cota PPI DEFERIDO

CASTANHAL
EDUCACAO FISICA - LICENCIATURA -
INTEGRAL

BEATRIZ DAS NEVES
MEDEIROS Cota PPI FALTOSO

CASTANHAL
EDUCACAO FISICA - LICENCIATURA -
INTEGRAL

WENDEL VARJAO DO
NASCIMENTO

Cota PPI
Renda FALTOSO

CASTANHAL
ENGENHARIA DE COMPUTACAO (2º
SEMESTRE) - VESPERTINO MATEUS DE SOUSA ALVES

Cota PPI
Renda DEFERIDO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

ALEX PINHEIRO RIBEIRO
JUNIOR

Cota Escola
Renda FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL AMANDA DAX DE OLIVEIRA Cota Escola FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

ANDERSON MULLER SOUZA
DA SILVA DE LIMA Não Cotista FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

ANTONIO RAFAEL BARROS
MONTEIRO

Cota PPI
Renda FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

ELISANA GONCALVES DE
OLIVEIRA Cota PPI FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

ESTELA VITORIA DA SILVA E
SILVA

Cota Escola
Renda FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

FELIPE JORGE FARO
CORDEIRO

Cota PPI
Renda FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

HELDER SANDRO BARROS
CASTRO

Cota PPI
Renda FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

ISAAC TORRES DA SILVA
JUNIOR Não Cotista FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL JOSE ODAIR DA SILVA Cota Escola FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

RODRIGO BARBOSA DE
FARIAS Não Cotista FALTOSO

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

SARA DAYANA BARRETO
SILVA Cota Escola FALTOSO

SALINOPOLIS
ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -

THALHES NORONHA
GONCALVES Cota Escola FALTOSO

3

INTEGRAL

SALINOPOLIS

ENGENHARIA DE EXPLORACAO E
PROD. DE PETROLEO (2º SEM.) -
INTEGRAL

VITOR HUGO PESSOA
PINTO MARQUES Não Cotista FALTOSO

SALINOPOLIS
MATEMATICA - LICENCIATURA (2º
SEMESTRE) - MATUTINO

ANA PAULA MEIRELES
BARBOSA Não Cotista FALTOSO

TUCURUI
ENGENHARIA DA COMPUTACAO (2º
SEMESTRE) - MATUTINO

KEVEN GABRIEL CARVALHO
CARTONILHO

Cota Escola
Renda FALTOSO

TUCURUI
ENGENHARIA DA COMPUTACAO (2º
SEMESTRE) - MATUTINO MARCIO SOARES FERREIRA Não Cotista DEFERIDO

TUCURUI
ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL
(2º SEMESTRE) - MATUTINO SHAYLLA DA SILVA TORRES

Cota PPI
Renda FALTOSO

******************* F I M  ***********************